CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

GABINETE DO VEREADOR

WLADIMIR PIRES DE SOUZA
"DE BEM COM A VIDA E ATUANTE"

Protocolo: 0000032
09/01/2013 - 14:36:01

INDICAÇÃO

INDICA A EXCELENTÍSSIMA SENHORA
PREFEITA MUNICIPAL A ADQUIRIR UM
PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO PARA
O GINÁSIO DE ESPORTE JOÃO ALVES
MARTINS.

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa, requeiro à
Mesa, Ouvido Soberano Plenário para que expediente Indicatório seja
encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, visando o
atendimento da mesma.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando que a demanda de jogos é grande no Ginásio de
Esportes João Alves Martins, o PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO, que Possui
as principais informações para os esportes coletivos de ginásio (voleibol, basquete,
futsal, handebol), onde o mesmo influenciará dando mais categoria aos
trabalhos dos mesários e árbitros oferecendo mais qualidade, profissionalismo e
transparência nas arbitragens.

Por oportuno, requer o autor da presente indicação, que seja
determinada a Secretaria desta Casa Legislativa, para que promova a extração de
cópia da indicação em destaque, com a remessa ao DEPARTAMENTO DE
ESPORTES, para que tomem ciência desta propositura.

Acreditando ter justificado a Indicação, conto com o apoio dos Nobres
Colegas Vereadores para aprovação da mesma.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia,
Estado de Goiás, aos 08 dias do mês de Janeiro de 20Í3.

Wladimir
Veread

Excelentíssimo Senhor.

Sinval Batista de Souza
DD. Presidente da Câmara Municip

Nesta.

Souza
creta ri o

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N
Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263